РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА

Восьмое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«29» февраля 2024 года                                    № 54

О внесении изменений в решение

Муниципального совета

Борисовского района от 22 декабря

2023 года № 41 «О районном

бюджете муниципального района

«Борисовский район» Белгородской

области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь со статьей 52 Федерального Закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Борисовский район»

Белгородской области, утвержденного решением Муниципального совета

Борисовского района от 27 мая 2022 года № 393 Муниципальный совет

Борисовского района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от

22 декабря 2023 года №41 «О районном бюджете муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024

год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

1 391 856,0 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 466 840,2 тыс.

рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Борисовского

района на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний

2

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Борисовского

района  0 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 74 984,2 тыс.

рублей.»

1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из районного бюджета другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 57 375,7 тыс. рублей, на

2025 год в сумме 29 8628,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 25 315,7 тыс.

рублей из них:

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских

поселений на 2024 год в сумме 38 508,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме

27 388,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 22 934,9 тыс. рублей;

субвенций на осуществление полномочий по организации мероприятий

при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев на 2024 год в сумме 383,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме

286,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 186,8 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты на 2024 год в сумме 18 483,4 тыс.

рублей, на 2025 год в сумме 2 194,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2 194,0

тыс. рублей.

2. Установить критерий выравнивания финансовых возможностей

сельских поселений на 2024 – 0,77, на 2025 год – 0,77, на 2026 год - 0,77.

3. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности городского и сельских поселений согласно таблице 1

приложения 9.

4. Утвердить распределение субвенций на осуществление полномочий

по организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев согласно таблице 2 приложения 9.

5. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий в

соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий на

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

согласно таблице 3 приложения 9.

6. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам городского и сельских поселений на реализацию мероприятий на

содержание зон отдыха на водных объектах на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов согласно таблице 4 приложения 9.

7. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам городского и сельских поселений муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области на реализацию инициативных

проектов на 2024 год согласно таблице 5 приложения 9.

3

8. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам городского и сельских поселений муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области на поощрение победителей

среди территориальных общественных самоуправлений Борисовского района

за активную жизненную позицию по самоорганизации граждан на 2024 год

согласно таблице 6 приложения 9.

9. Оплата услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых

банками, по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер

социальной поддержки может осуществляться за счет соответствующих

субвенций, предоставляемых бюджету Борисовскому району.

10. Установить, что в 2024 году операции с межбюджетными

трансфертами, предоставляемыми из областного бюджета в форме субсидий

и субвенций, в рамках исполнения бюджета Борисовского района

учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств районного

бюджета в отделении Федерального казначейства. При передаче указанных

межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам городского и

сельских поселений операции с указанными межбюджетными трансфертами

учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местных

бюджетов в отделении Федерального казначейства.»

1.3. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 9.  Резервный фонд администрации Борисовского района

Установить размер резервного фонда администрации Борисовского

района на 2024 год в сумме 11 176,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5000,0

тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей.»

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв»,

сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

управление финансов и бюджетной политики администрации Борисовского

района (Шестухина И.И.) и постоянную комиссию по вопросам бюджета,

финансов, налоговой политики, муниципальной собственности

Муниципального совета Борисовского района (Матяш А.В.).

Председатель Муниципального

совета Борисовского района           В.В. Гордиенко

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА
	Восьмое заседание совета четвертого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е